
Determinazione Dirigenziale n° 2453/2022 

SETTORE DELLA STAZIONE APPALTANTE - C.U.C. DI AREA VASTA - SOGGETTO
AGGREGATORE

Proposta n° 1699/2022

OGGETTO: RINNOVO DEL SERVIZIO IN SAAS MODULO "VERIFICHE EX ART. 80 DEL
CODICE APPALTI" DELLA PIATTAFORMA DI E- PROCUREMENT TUTTOGARE PA,
ALL'OPERATORE ECONOMICO STUDIO AMICA SRL - P.IVA 01850570746 – CIG
954791223D 

IL DIRIGENTE

(Dott. Fabio De Marco)
Richiamati:

•    la deliberazione del Consiglio Provinciale n. 49 del 9/12/2021 di approvazione del
Documento Unico di Programmazione 2022/2024 e successive variazioni;

•    la deliberazione del Consiglio Provinciale n. 50 del 9/12/2021 di approvazione del Bilancio
di previsione 2022/2024 e successive variazioni;

•    il decreto del Presidente della Provincia n. 54 del 16/03/2022 di approvazione del Piano
Esecutivo di Gestione e delle Performance 2022-2024 e successive variazioni;

•    il decreto del Presidente della Provincia n. 321 del 06/12/2022 di ridefinizione dell’incarico
di funzioni dirigenziali al Dott. Fabio De Marco con la conferma allo stesso della direzione
dell'Area dei Servizi ai Comuni, del Settore della Stazione Appaltante – CUC di Area Vasta –
Soggetto Aggregatore e della Direzione Amministrativa del Settore Vigilanza e Sicurezza e
conferimento della direzione del nuovo Settore Patrimonio e Provveditorato e del Settore
Lavoro - Centri per l’impiego, a decorrere dal 6 dicembre 2022 e fino alla scadenza del
mandato;

 

Verificati:

•    il rispetto delle misure in materia di trasparenza e di prevenzione della corruzione di cui al
vigente Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza - Triennio 2022 –
2024, approvato con decreto del Presidente della Provincia n. 95 del 16 maggio 2022;

•    la coerenza del presente provvedimento con l’Obiettivo operativo OBO.20 “Gestione
dell’attività contrattuale e svolgimento delle funzioni di Stazione Appaltante” SER.20.001
“Acquisto di forniture e servizi – Fasi programmazione e affidamento di contratti per l’Ufficio”
del Piano Esecutivo di Gestione e delle Performance 2022-2024:

 

Premesso che:

•    con determinazione dirigenziale n. 1711 dell’08/11/2021 è stato affidato il servizio di verifica

N.2453/2022

Documento firmato digitalmente



ex art. 80 del Codice Contratti e precisamente l’acquisizione, archiviazione e aggiornamento
delle certificazioni degli operatori economici aggiudicatari/contraenti alla società STUDIO
AMICA SRL, con sede legale in Via Giordano 56 – 72025 San Donaci (BR) – C.F. e P.IVA
01850570746, per un importo contrattuale pari ad € 18.250,00 oltre IVA di legge
(corrispondente a n. 250 soggetti-fornitori/P.IVA controllati);

•    con nota del 18/01/2022 protocollo n. 9384 del 18/01/2022 è stata rimodulata l’offerta
economica per la fornitura in Saas del modulo “Verifiche ex art. 80” della piattaforma di e-
procurement TuttoGare PA passando da n. 250 soggetti-fornitori/P.IVA controllati in modalità
monitoraggio a n. 280 soggetti-fornitori/P.IVA controllati in modalità Spot e a 50 soggetti-
fornitori/P.IVA controllati in modalità Monitoraggio sempre per il medesimo canone annuale;

•    il servizio in oggetto ha una dimensione temporale di un anno e che il Settore procedente ha
previsto la facoltà di rinnovare il contratto per un ulteriore pari periodo, alle medesime
condizioni contrattuali, fino ad un massimo di quattro anni;

 

Ravvisata la necessità, anche alla luce delle numerose procedure avviate dall’Area dei Servizi ai
Comuni e dalla Direzione Amm.va del Settore Vigilanza e Sicurezza, di supportare anche per
l’annualità 2023 il personale addetto agli acquisti e in generale alle verifiche degli operatori economici
ex art. 80 del Codice dei contratti, mediante la prosecuzione dei servizi erogati dalla Società Studio
Amica srl;

 

Ritenuto quindi opportuno esercitare l’opzione di rinnovo del contratto di cui all’art. 106, comma 1,
lett. a) del Codice, per ulteriori 12 mesi;

 
Dato atto che:

•    il Responsabile unico del procedimento (RUP), ai sensi dell'art. 31 del Codice è la Dott.ssa
Daniela Mazzeo del Settore della Stazione Appaltante – CUC di Area Vasta – Soggetto
Aggregatore;

•    al fine di assolvere agli obblighi sulla tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla Legge n.
136/2010 e successive modificazioni ed integrazioni, per la procedura è stato acquisito il
Codice Identificativo di Gara 954791223D collegato al CIG 8969369D70 della procedura
iniziale;

Visto l’art. 107, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, Testo Unico degli Enti Locali;

Preso atto che il presente provvedimento è munito dei pareri previsti dall’art. 147 bis del D.Lgs. n.
267/2000;

DETERMINA
1.    per le motivazioni suesposte, di procedere al rinnovo del servizio in oggetto, alle medesime
condizioni contrattuali, a favore della società STUDIO AMICA SRL, con sede legale in Via
Giordano 56 – 72025 San Donaci (BR) – C.F. e P.IVA 01850570746, per un importo contrattuale
pari ad € 18.250,00 oltre IVA di legge (corrispondente a 280 soggetti-fornitori/P.IVA controllati
in modalità Spot e a 50 soggetti-fornitori/P.IVA controllati in modalità Monitoraggio);
2.    di impegnare la spesa di € 22.265,00 (di cui € 18.250,00 per imponibile ed € 4.015,00 per IVA
22%), sul Capitolo 1000337 - PEG OBO.20 - SER.20.001 - del bilancio pluriennale 2022-2024,
esercizio 2023, che presenta la necessaria e sufficiente disponibilità, e dando atto che la spesa è
interamente esigibile nell’anno 2023;

           Contabilità analitica: CDC CUC0111 - FP C0306013

N.2453/2022

Documento firmato digitalmente



3.    di dare atto che al fine di assolvere agli obblighi sulla tracciabilità dei flussi finanziari di cui
alla Legge n. 136/2010 e successive modificazioni ed integrazioni, per la procedura è stato
acquisito il Codice Identificativo di Gara 954791223D;
4.    di dare atto che il Responsabile unico del procedimento (RUP), ai sensi dell'art. 31, comma 1
del Codice, è la Dott.ssa Daniela Mazzeo del Settore della Stazione Appaltante – CUC di Area
Vasta - Soggetto Aggregatore;
5.     di dare atto che avverso il presente provvedimento è ammesso il ricorso giurisdizionale avanti
al TAR di Brescia nei termini previsti dalla legge.

 

Brescia, lì 21-12-2022 Il DIRIGENTE

FABIO DE MARCO

N.2453/2022

Documento firmato digitalmente


